お客様︓東京東大和RC 会長 尾崎誠様・幹事 清野史郎様

例会日︓毎週木曜日 12:30～13:30
例会場︓八坂神社 社務所

〒189-0013 東京都東村山市栄町3-25-1

週報作成︓クラブ管理委員長 平野 裕明 会長︓中條基成
副会長︓鈴木龍雄
幹事︓榎本弘容
副幹事︓平野裕明

事務所︓〒189-0013
URL︓https://hm-rc.org/
facebook︓https://www.facebook.com/HigashimurayamaRC/

h.murayama@eagle.ocn.ne.jp
東京都東村山市栄町3-5-1 ハイツむさしの101

TEL 042-393-7500 FAX 042-395-1166

司会︓益田会員 点鐘︓中條会長 幹事報告︓大仁田副幹事

合唱︓山本会員 出席報告︓川嶋会員

①

⑤②

④プログラム

■会員数︓27名

■免除者︓1名
■欠席︓3名

■出席者︓23名
■出席率︓88.46％

■3週間前出席率
 （修正後)︓休会

①
②

③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪

点鐘︓中條会長
合唱︓ソングリーダー︓小町会員
　日も風も星も
お客様紹介︓野澤会員
会長挨拶・会務報告︓中條会長
幹事報告︓大仁田直前幹事
出席報告︓川嶋会員
ニコニコボックス︓美山会員
お客様挨拶
委員長報告
クラブ協議会
謝辞・閉会点鐘︓中條会長

Vol.57

今年度会長テーマ よき事をしよう︕地域で、世界で、人生で︕︕

東京東村山ロータリークラブ
国際ロータリー第2580地区

第2706回例会 2023.7.20

東京東村山ロータリークラブ

④会長挨拶・会務報告 中條会長

野澤会員③お客様紹介

⑤幹事報告 大仁田直前幹事

■誕生祝い月︓北野会員

■東京東大和RC会長 尾崎誠様
■東京東大和RC幹事 清野史郎様

■東京東大和RC会長 尾崎誠様
　2回目の会長です。宜しくお願い致します。
■東京東大和RC幹事 清野史郎様
　まだまだロータリー歴は少ないですが宜しくお願い
　致します。

月面着陸の日。アポロ11号が月面に着陸した日です。
東京東村山RCでも新しいチャレンジをしていきましょ
う。

　　　　　　　　　◆尾崎誠会長・清野史郎幹事(東京
　　　　　　　　　　東大和RC)︓今年も一年どうぞ
　　　　　　　　　　よろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　◆中條会長・大仁田直前幹事︓今
　　　　　　　　　　日は夏土用の入り、暦では夏で
　　　　　　　　　　す。本日は東京東大和RC会長
　　　　　　　　　　尾崎誠様・幹事清野史郎様、表
　敬訪問誠にありがとうございます。また四大奉仕各
　委員長「一年の抱負」よろしくお願いします。
◆當麻会員︓東大和RC会長尾崎誠様・幹事清野史郎様、
　今年度一年よろしくお願いします。
◆小町会員︓東京東大和RC尾崎会長・清野幹事、よう
　こそお出でいただきありがとうございます。
◆赤木会員︓東大和RC尾崎会長・清野幹事、お暑い中
　ようこそお出でくださいました。今年一年よろしく
　お願いいたします。
◆北久保会員︓東京東大和RC会長尾崎誠様・幹事清野
　史郎様、ご来訪ありがとうございます。ゆっくりお
　過ごしください。
◆田中会員︓尾崎会長・清野幹事、お忙しい中ご来訪
　ありがとうございます。大活躍期待しています。我
　東村山ゴルフ連盟、今年東京都より表彰を受ける事
　に決まりました。ありがとうございます。

⑧お客様挨拶

■田中社会奉仕委員長

■小町職業奉仕委員長

■北久保会員増強委員長

■益田例会運営委員長

⑦ニコニコBOX 美山会員

合計︓34,000円　累計︓193,000円

[回覧]
　ハイライトよねやま/コーディネーターニュース/
　東村山市国際友好協会 人と人

[訃報]
　2005-06年度小宮誠一ガバナー(東京東RC)
　7/4逝去 享年89歳

⑨委員長報告

■平野クラブ管理委員長
本日例会終了後クラブ管理
委員会開催

例会前、音楽を流したいと思い
ます。CDを募集致します。

ロータリーの樹の中で幹に当たるのが職業奉仕、
ロータリー運動の根源になります。ロータリアンは
事業及び専門職務の倫理的、道徳的水準を高め品位
ある業務を深め職業に携わる中、奉仕の提案と実践
していく目的を持ちます。会長スローガン「よき事
をしよう︕地域で、世界で、人生で︕︕」のもと、
職業奉仕のあり方を発信していきたい。

社会奉仕は、クラブの所在地域に居住する人々の生
活の質を高めるために、時には他と協力しながら、
地域社会に貢献できる事を目標に活動を行います。
又、事業を通じて会員増強につながる活動を創造し
ていきます。

名刺作成データのお願い。

⑩クラブ協議会
司会︓大仁田直前幹事

～1年の抱負～

東京東村山ロータリークラブ

ロータリーの友紹介

⑪謝辞・閉会点鐘︓中條会長

国際奉仕は、「書物などを読む事や通信を通じて、
さらには、他国の人々を助ける事を目的としたクラ
ブのあらゆる活動やプロジェクトに協力する事を通
じて、他国の人々とその文化や習慣に対する認識を
培い、国際理解、親善、平和を推進するために、会
員が行う活動から成るものである。」との定義に基
づいて、また本年度の中條基成会長のテーマ「よき
事をしよう︕地域で、世界で、人生で︕︕」を受け
て多いに活動していきたい。

日本のロータリーの創始者米山梅吉翁の功績を称
え、70年前に東京クラブが創立し、以後財団法人
化、公益財団法人となり現在に至っています。当初
はアジアからの奨学生が主で後に世界にわたってい
ます。この事業は、奨学生に母国と日本、勿論世界
との架け橋となり世界平和の一助となる事を期待す
るものです。奨学生には国の文化や生活習慣をクラ
ブをはじめ広く広報し、大学で得た専門知識や日本
文化、日本の良さを母国で伝えてもらいたいです。
また卒業後は、日本の或いは現地の米山奨学会で活
動していただきます。

今年度、青少年交換委員会としては受け入れ学生の
予定はなく、大きな活動はありませんが、今後の対
応を勉強していきたいと考えています。

令和3年度に設立し、令和4年5月21日結成認定状授
与式・発足式を行い、令和4年度は例会4回実施でき
ました。日本体育大学桜華中学校・高等学校イン
ターアクトクラブの活動を学校と共に支援し、第
2580地区インターアクト委員会と連携し、運営の安
定化を図ります。また、東京東村山ロータリークラ
ブ会員への活動情報の提供と、積極的な参加を促し
ます。安全管理意識をもって、協働運動ができるよ
う運営します。

単年度制の弊害を解消するために今年度からスター
トした委員会です。会員増強、財政問題などを検討
しています。

少年奉仕委員会は、青少年交換、インターアクトが
あります。各委員会の支援をさせて頂き、円滑な運
営に、又、活性化に、精進させていただきます。特
にインターアクト委員会が発足して2年目に入りまし
た。さらに魅力ある行事等、例会出席も含め積極的
にかかわります。青少年交換委員会にも、時代に
合ったやり方で、かかわらせて頂きます。コロナ５
類移行で「東村山産業まつり」が開催されます。交
通少年団、消防少年団の活躍の場が出来ました。
しっかりと支援させて頂きます。中條会長の「よき
事をしよう︕地域で、世界で、人生で︕︕」の方針
をもとに、東村山ロータリークラブへの会員増強に
つながるよう、青少年奉仕委員会は一歩前に進みた
いと思います。

皆様に寄付のお願いがいくと思いますのでその際は
ご協力よろしくお願いいたします。

■北野国際奉仕副委員長

■大仁田青少年奉仕委員長

■戸澤ロータリー財団副委員長代理

■土崎インターアクト委員長

■鈴木ビジョン委員長

■野崎米山奨学委員長

■菅原青少年交換委員長

	Weekly-20230720-1_01
	Weekly-20230720-2_01
	Weekly-20230720-3_01